

Lucrari de reparatie curenta la sala de productie, intrarea din spate cantina IPLT „Universul” mun.Chisinau sos. Hincesti 136

(denumirea obiectivului)

DEVIZ **Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 230 267,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	53,800	55,60 54,60	2 991,28 2 937,48
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	53,800	21,80 21,00	1 172,84 1 129,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	53,800	25,81 9,80	1 388,58 527,24
4	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm la pardosele	kg	280,000	34,37 5,81	9 624,30 1 626,80
5	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 15 la pardosele	m3	6,200	3 958,26 357,00	24 541,22 2 213,40
6	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de	m	12,000	151,96 60,20	1 823,47 722,40

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
7	RpSB38E	Inlocuirea pieselor de legatura (cot, reductie) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 100 mm	buc	5,000	517,57 315,00	2 587,87 1 575,00
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	53,800	445,43 77,00	23 964,32 4 142,60
9	RpCP19A1	Confectionarea si montarea scarilor , cu dinTabla profilata gr3-5 mm si teava patrata 30x30x3,2 mm la trepte de otel pentru scari	kg	96,000	178,43 43,40	17 129,28 4 166,40
10	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	2,100	127,19 88,20	267,09 185,22
		Total Pardosele Inclusiv salariu				85 490,25 19 226,34
		1.2. Parapet acoperis				
11	CD07B1	Tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m la parapet	m2	33,000	332,52 73,50	10 973,29 2 425,50
		Total Parapet acoperis Inclusiv salariu				10 973,29 2 425,50
		1.3. Iesirea di Bucatarie				
		1.3.1. Tavan				
12	CK29D apl	Tavane suspendate din tabla ondulata, profilata, vopsita, din otel moale se adauga profil CD si Elemente de sustinere	m2	40,000	763,15 203,00	30 526,00 8 120,00
13	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED	buc	4,000	421,30 65,80	1 685,20 263,20
14	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, 3x2,5 mmp	m	30,000	49,65 10,50	1 489,63 315,00
		Total Tavan				33 700,83 8 698,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3.2. Pereti				
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	55,000	99,71 44,80	5 484,16 2 464,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,000	30,35 14,00	1 669,52 770,00
17	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului.	m2	55,000	20,09 9,10	1 105,17 500,50
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent structurata	m2	55,000	88,83 31,50	4 885,76 1 732,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 144,61 5 467,00
		1.3.3. Tavan intrare din spate bucatarie				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,200	5,94 2,10	96,23 34,02
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,200	150,48 107,10	2 437,81 1 735,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,200	5,94 2,10	96,23 34,02
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,200	47,59 38,50	770,99 623,70
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,200	67,13 38,50	1 087,51 623,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan intrare din spate bucatarie Inclusiv salariu				4 488,77 3 050,46
		1.3.4. Lavuare in cantina				
24	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	8,000	4,20 4,20	33,60 33,60
25	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	140,41 49,00	1 123,26 392,00
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,000	104,85 14,00	838,80 112,00
27	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	16,000	124,86 33,60	1 997,74 537,60
28	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	73,19 16,80	146,38 33,60
29	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU	buc	6,000	82,42 21,00	494,50 126,00
30	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 1 1/4"	m	7,000	95,20 17,50	666,41 122,50
31	RpSC21C apl.	Montarea sifon , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (se exclude lavuar)	buc	7,000	701,96 161,00	4 913,71 1 127,00
		Total Lavuare in cantina Inclusiv salariu				10 214,40 2 484,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Iesirea di Bucatarie Inclusiv salariu				61 548,61 19 699,96
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				158 012,15 41 351,80

		Total	lei	158 012,15
		Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	9 924,43
		Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 4 %	4,00 %	4 564,09
		Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	172 500,67
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	13 800,05
		Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	186 300,72
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	5 589,01
		Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	191 889,73
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	38 377,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		230 267,68 41 351,80

Intocmit

SRL „Secrieru Prim”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic „Universul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta la
sala de productie, intrarea din
spate cantina IPLT „Universul”
mun.Chisinau sos. Hincesti 136**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 230 267,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,000	70,00	770,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,290	70,00	510,30
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	67,136	70,00	4 699,52
4.	7123010010200	Betonist	h-om	27,590	70,00	1 931,30
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,120	70,00	1 548,40
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	59,180	70,00	4 142,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,052	70,00	2 033,64
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,960	70,00	4 547,20
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,350	70,00	234,50
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,260	70,00	578,20
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,278	70,00	2 609,46
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,532	70,00	527,24
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	54,720	70,00	3 830,40
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,650	70,00	2 425,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	108,000	70,00	7 560,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,822	70,00	3 067,54
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,800	70,00	336,00
		Total manopera				41 351,80

Materiale:

1.	098765432345	Elemente de sustinere	buc	40,000	4,20	168,00
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	9,600	16,40	157,44
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,258	400,00	1 703,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,759	380,00	1 808,42
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,210	38,60	8,11
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,686	14,60	53,82
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,182	36,80	6,70
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	3,776	38,50	145,38
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 086,760	0,60	652,06
10.	2010237318750	Distantieri	buc	42,000	0,70	29,40
11.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	0,80	6,40
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,144	38,30	5,52
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,345	29,00	10,01
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,304	29,00	8,82
15.	2320167317232	DicloreTan	kg	0,423	33,10	14,00
16.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,982	29,80	29,26

17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,860	24,00	116,64
18.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	7,855	47,30	371,54
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,504	125,00	63,00
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,960	125,00	120,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,480	63,00	408,24
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici structurata	kg	35,200	84,30	2 967,36
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,364	39,30	14,31
24.	24302261000001	Fuga	kg	22,279	50,00	1 113,95
25.	24302261010101	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	22,327	38,00	848,43
26.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,105	44,60	4,68
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,120	39,80	4,78
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,250	46,70	385,27
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,800	3,50	2,80
30.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,105	100,00	10,50
31.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50 mm	m	21,465	84,00	1 803,06
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,142	68,50	146,73
33.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru d 50 mm canalizare	buc	16,640	86,00	1 431,04
34.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d-50 mm	buc	2,000	52,50	105,00
35.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare TEU d-50 mm	buc	6,000	59,70	358,20
36.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,000	0,60	4,80
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,500	8,50	514,25
38.	2622102307650	Cot din gresie ceramica antiacida, cu mufe sau reductie	buc	5,035	98,50	495,95
39.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,140	42,40	302,74
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,800	3,20	15,36
41.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 778,408	3,20	5 690,91
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,042	5,00	20,21
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	587,018	5,80	3 404,70
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"SV	kg	17,089	8,60	146,97
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	55,968	285,00	15 950,88
46.	2663102100001	Beton clasa.C15	m3	6,419	1 960,00	12 581,24
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	347,763	5,80	2 017,03
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,230	4,80	173,90
49.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	1,100	4,80	5,28
50.	2710602000236	Tabla profilata gr.3-5 mm si teava patrata 30x30x3,2 mm	kg	31,200	246,50	7 690,80
51.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	287,000	27,50	7 892,50
52.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	69,600	62,30	4 336,08
53.	27321036460702	Tabla cutata zincata	m2	36,630	186,40	6 827,83
54.	27321036461501	Tabla profilata	m2	42,000	246,50	10 353,00
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,800	27,00	75,60
56.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,725	34,60	163,48
57.	2811236311001	Doze	buc	7,875	6,00	47,25
58.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	42,000	246,50	10 353,00
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,400	57,00	22,80
60.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,960	73,00	70,08
61.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	92,400	0,40	36,96
62.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,000	0,40	3,20
63.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	8,000	0,50	4,00
64.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,000	0,70	5,60
65.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,960	112,00	107,52

66.	2874125886734	Nituri POP	buc	115,500	11,00	1 270,50
67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	189,00	1 349,46
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,140	165,00	1 178,10
69.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	7,000	73,20	512,40
70.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	14,280	56,70	809,68
71.	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,000	84,20	673,60
72.	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	4,000	352,00	1 408,00
73.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5 mmp	m	32,130	30,00	963,90
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,960	0,00	0,00
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,369	0,00	0,00
76.	4100126202818	Apa	m3	5,559	0,00	0,00
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,310	4,80	20,69
78.	87654321234567	Profil CD	m	40,000	38,00	1 520,00
Total materiale de construcții						114 102,32

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	20,790	20,00	415,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,880	20,00	57,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,842	20,00	96,84
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,448	250,00	862,00
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,800	20,00	96,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,640	25,00	216,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,993	20,00	39,86
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,316	20,00	6,32
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,389	20,00	67,78
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,112	20,00	2,24
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	20,460	20,00	409,20
12.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	3,410	25,00	85,25
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,353	20,00	7,06
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,300	20,00	66,00
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,904	20,00	18,08
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,600	20,00	112,00
Total utilaje de construcții						2 558,03

Total	lei	158 012,15
Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	9 924,43
Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 4 %	4,00 %	4 564,09
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	172 500,67
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	13 800,05
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	186 300,72
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	5 589,01
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	191 889,73
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	38 377,95

Total deviz: **230 267,68**

Intocmit

SRL „Secrieru Prim”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic „Universul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta la sala de
producere, intrarea din spate cantina IPLT
„Universul” mun.Chisinau sos. Hincesti 136**

Investitor IP Liceul Teoretic „Universul”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			55,60 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,80 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" într-un strat, la pardosele interioare	m2			25,81 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
4	CC01C1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm la pardosele	kg			34,37 5,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	70,00	5,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
5	CA02B1	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 15 la pardosele	m3			3 958,26 357,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,4500	70,00	311,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100001	Beton clasa.C15	m3	1,0250	1 960,00	2 029,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	3,20	917,89
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	380,00	291,68
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	274,71
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,14
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	20,00	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,5500	25,00	13,75
6	RpSB10E	Montarea tevi din PVC neplastifiată tip ușor (U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, având diametrul de 110 mm	m			151,96 60,20
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,8600	70,00	60,20
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiată, tip ușor (U), pt.	m	1,0300	84,00	89,98

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare d-50 mm				
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	29,80	0,99
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	33,10	0,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	29,00	0,27
7	RpSB38E	Inlocuirea pieselor de legatura (cot, reductie) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 100 mm	buc			517,57 315,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,5000	70,00	315,00
	2622102307650	Cot din gresie ceramica antiacida, cu mufe sau reductie	buc	1,0000	98,50	99,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,7500	38,50	29,08
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	1,5600	47,30	74,31
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2			445,43 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,00	296,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,80	37,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,60	12,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
9	RpCP19A1	Confectionarea si montarea scarilor , cu dinTabla profilata gr3-5 mm si teava patrata 30x30x3,2 mm la trepte de otel pentru scari	kg			178,43 43,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5700	70,00	39,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2710602000236	Tabla profilata gr.3-5 mm si teava patrata 30x30x3,2 mm	kg	0,3250	246,50	80,11
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,7250	62,30	45,17
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0100	73,00	0,73
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	16,40	1,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0100	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	125,00	1,25
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0100	112,00	1,12
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	3,20	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			127,19 88,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	70,00	88,20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	125,00	30,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	38,60	3,86
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	29,00	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,80	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	14,60	0,88
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	44,60	2,23
		1.2. Parapet acoperis				
11	CD07B1	Tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m la parapet	m2			332,52 73,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	70,00	73,50
	27321036460702	Tabla cutata zincata	m2	1,1100	186,40	206,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	11,00	38,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,40	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		1.3. Iesirea di Bucatarie				
		1.3.1. Tavan				
12	CK29D apl	Tavane suspendate din tabla ondulata, profilata, vopsita, din otel moale se adauga profil CD si Elemente de sustinere	m2			763,15 203,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,7000	70,00	189,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	27321036461501	Tabla profilata	m2	1,0500	246,50	258,82
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	246,50	258,82
	87654321234567	Profil CD	m	1,0000	38,00	38,00
	098765432345	Elemente de susținere	buc	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
13	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED	buc			421,30 65,80
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	352,00	352,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
14	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, 3x2,5 mmp	m			49,65 10,50
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1500	70,00	10,50
	3130134817405	Cabluri din cupru sau aluminiu cu rezistență mare la flăcări 3x2,5 mmp	m	1,0200	30,00	32,13
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	6,00	1,57
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,1500	34,60	5,45
		1.3.2. Pereti				
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereți și pereți despărțitori, preparare mecanică a mortarului.	m2			99,71 44,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,80	41,41
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
16	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,35 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	46,70	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
17	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereți și pereți despărțitori ,preparare mecanică a mortarului.	m2			20,09 9,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	70,00	9,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,80	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	20,00	1,24
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	1,26
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe glet existent structurată	m2			88,83 31,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici structurată	kg	0,6400	84,30	53,95
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,60	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		1.3.3. Tavan intrare din spate bucatarie				
19	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			5,94 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			150,48 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,80	41,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,94 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,59 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"SV	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,13 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	63,00	25,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,60	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3.4. Lavuare in cantina				
24	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
25	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			140,41 49,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50 mm	m	1,0300	84,00	90,42
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	29,80	0,31
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0040	33,10	0,14
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	29,00	0,54
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			104,85 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	84,20	84,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	57,00	2,85
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,70	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
27	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			124,86 33,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	70,00	33,60
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru d 50 mm canalizare	buc	1,0000	86,00	89,44

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	29,80	0,84
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	33,10	0,38
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	29,00	0,60
28	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			73,19
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	70,00	16,80
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d-50 mm	buc	1,0000	52,50	52,50
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	29,80	0,74
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0100	33,10	0,33
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	29,00	0,17
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	4,80	2,64
29	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU	buc			82,42
						21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare TEU d-50 mm	buc	1,0000	59,70	59,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	39,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	38,30	0,92
30	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 1 1/4"	m			95,20
						17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	73,20	73,20
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	100,00	1,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	36,80	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	39,30	2,04
31	RpSC21C apl.	Montarea sifon , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (se exclude lavuar)	buc			701,96
						161,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	189,00	192,78
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	165,00	168,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	68,50	20,96
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	56,70	115,67
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	42,40	43,25

APROBAT:

Intocmit
SRL „Secrieru Prim”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP Liceul Teoretic „Universul”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.